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God jul fra Naturvernforbundet i Finnmark!🎄
Vi vil gi en førjulshilsen til alle våre medlemmer og si tusen takk for at akkurat du er  
medlem 💚 Din støtte betyr alt for at vi skal kunne jobbe iherdig med å verne naturen i vår 
region. Vi ønsker deg en fredfull juletid med fine opplevelser. Her kommer en 
oppsummering fra oss av noen saker fra året som har gått.

(foto: Lone Bjørkmann og Freepik (fjellrev))

Melkøya er bare en episode
Allting har en ende. Olje og gass-alderen nærmer seg sin. I september publiserte vi en 
kronikk hvor vi argumenterte for at regjeringen må legge en uavhengig utredning av CCS 
til grunn i sin behandling av den såkalte «Kraftpakke Melkøya». Equinor må stilles til 
ansvar for eget forbruk av energi, spesielt når formålet har natur- og klimaødeleggende 
e”ekt, slik som olje- og gassindustrien har. Les hele kronikken her.

(Melkøya. Foto: Bjørn Hansen)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-er-bare-en-episode/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-er-bare-en-episode/
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Pressemelding med takk til FeFo
Sammen står vi sterke for vår kjære natur! I desember samarbeidet vi med Forum for 
Natur og Friluftsliv om å gi ut en pressemelding med takk til FeFo for deres vedtak om 
nei til forhandlinger om grunneieravtale med Grenselandet DA for Davvi Vindkraftverk. 
“Takkebrevet” er undertegnet av naturkjære organisasjoner med over 4000 medlemmer 
i Finnmark: Norges Jeger - og Fiskerforbund Finnmark, BirdLife Finnmark, Alta og Omegn 
Turlag, Sør-Varanger Turlag, 4H Finnmark, Miraculix (Sør-Varanger Sopp- og Nytte-
vekstforening) og Naturvernforbundet i Finnmark. Les hele saken her.

(Fra pressemeldingen med takk til FeFo. Foto: Naturvernforbundet i Finnmark, redigert av FNF v. Per Erik Motrøen)

Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn
I mai lanserte vi rapporten Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn. Rapporten er  
utarbeidet av det samiske rådgivningsselskapet Gávcci, og tar for seg hvordan vi skal 
kunne opprettholde naturbaserte levedyktige lokalsamfunn i regionen. Les hele  
rapporten her eller se webinaret her.

(foto: Bjørn Hansen)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn/
https://www.youtube.com/watch?v=HIOPL0cCGz4
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn/
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Gratulerer, Equinor!
I august gjorde vi en markering mot Equinor, hvor vi gratulerte med at 70,7% av  
Finnmarks befolkning er mot elektrifisering av Melkøya. Vi mener at Equinor skal finansi-
ere egen karbonfangst- og lagring heller enn å tappe strømnettet i Finnmark og bygge ut 
urørt natur for å finansiere olje- og gassindustrien, som uansett skal fases ut på grunn av 
klimaendringene. Les mer om markeringen her.

(Markeringa. Foto: Nina Østlyngen)

Uforsvarlighet satt i system
Nylig utga vi en kronikk som har fått dekning i landets store aviser, kalt Uforsvarlighet satt 
i system. Equinor har forpliktet seg til en rettferdig energiovergang til nullutslippssam-
funnet der alle interessenter skal bli hørt og ha beslutningspåvirkning – også vi i lokal-
samfunnene. I Finnmark har 71 prosent sagt nei til elektrifisering av Melkøya. Det er klar 
tale. Les hele kronikken her.

(Våre sårbare vidder. Foto: Lone Bjørkmann)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uforsvarlighet-satt-i-system/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uforsvarlighet-satt-i-system/
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Møte med NVE om Kraftpakke Melkøya
I november møtte vi på NVEs åpne kontordager for å stanse den store Melkøya-satsingen 
som regjeringspartiene vedtok i høst, kamuflert som «kraft- og industriløft for  
Finnmark». Dette fikk bred mediedekning, og vi hadde lengre avisinnlegg i alle fylkets 
store aviser. Les hele saken her.

(Møte med NVE. Foto: Beate Bursta. Kollasje: Lone Bjørkmann)

Folkemøte om COAT og klimaendringene i Finnmark
I november samarbeidet vi også med Besteforeldrenes Klimaaksjon og UiT om å hol-
de folkemøte om COAT og klimaendringene i Finnmark. Den globale oppvarmingen går 
fire ganger raskere i arktis, og har en massiv påvirkning på økosystemer og lokale arter. 
Kunnskap og perspektiver var basert pa forskningsprogrammet COAT: Klimaøkologisk 
Observasjonssystem for Arktisk Tundra (Climate-ecological Observatory for Arctic Tun-
dra) Les om folkemøtet her.

(Klimaøkologisk Observasjonssystem for Arktisk Tundra. Foto: Philip Wilson)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-pakken-i-ekspressfart/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/foredragskveld-med-forsker-rolf-ims/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-pakken-i-ekspressfart/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/foredragskveld-med-forsker-rolf-ims/
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(Folkemøte. Foto: Kjell Derås)

Strandrydding, Vårt Hav
I sommer var vårt prosjekt for strandrydding, Vårt Hav Troms og Finnmark, i full gang med 
å lære skoler og bedrifter om marint miljø og bærekraftig forbruk. Dette er et holdnings-
skapende prosjekt som ikke bare bidrar til en renere natur gjennom strandrydding, men 
skaper sunne holdninger for kommende generasjoner rundt naturen, forsøpling og bæ-
rekraft. Prosjektet har til nå hatt 89 ryddeaksjoner, fjernet 12 771 kg avfall og engasjert 
3532 frivillige. Takket være flerårig støtte fra donorer vil prosjektet fortsette i 2024. Ta 
gjerne kontakt hvis din skole har lyst til å være med!
Les mer om Vårt Hav Troms og Finnmark her.

(Strandrydding. Foto: Christina Koch)

Miljøvegvisere, Vårt Hav
Vårt Hav Troms og Finnmark hadde også mulighet til å ansette 26 ungdommer som  
Miljøvegvisere. 20 av disse jobbet i Alta og Hammerfest. Disse ungdommene engasjerte 
seg i strandrydding, fikk god arbeidserfaring og nye venner. Det synes vi er veldig viktig, 

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/foredragskveld-med-forsker-rolf-ims/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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og prosjektet fortsettes i tiden fremover. Se video om Miljøvegviserne her (nederst på 
siden). Se Vårt Havs Facebookside her.

(Miljøvegviserne. Foto: Elias Rasch)

Uttalelse om områdeplan
Davvi vindkraftverk er planlagt i et av Norges største sammenhengende naturområder 
med uberørt preg. Inngrepsfrie områder har svært stor verdi for landskapsøkologien og 
naturmangfoldet i kraft av sin inngrepsfrihet. Området har et helt unikt artsmangfold av 
utrydningstruede arter som krever store arealer, blant annet fjellrev og snøugle, som tett 
følger smågnagerbestanden. Naturvernforbundet er derfor sterkt imot utbyggingen av 
Davvi vindkraftverk. Se hele saken her.

(Markering på Rásttigáisá. Foto: Sandrine Bocher Johansen)

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.facebook.com/Vaarthav
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
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Fosen-markering
Det ble holdt støttemarkering for Fosen-aksjonen i Alta og Kautokeino. Den 11. oktober 
2021 slo Høyesterett fast at vindkraftutbyggingen på Storheia og Roan i Trøndelag er i 
strid med artikkel 27 FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter. Høyesterett i stor-
kammer kom enstemmig fram til at vedtakene om konsesjon og ekspropriasjonstillatelse 
er ugyldige. Les mer her.

(Fosen-markering i Alta. Foto: Kjell Derås)

Politisk paneldebatt
I juni inviterte vi politiske partier til debatt i Alta om kommunens utbredte motorkultur, 
lokalt arealbruk og naturmangfold. Alle partiene møtte til debatt, bortsett fra Senterpar-
tiet, og kommunens folkehelsekoordinator og kommunens klimarådgiver møtte også.  
Les hele saken her.

(foto: Lone Bjørkmann)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/stottemarkering-for-fosen-saken-i-alta/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/paneldebatt-for-altas-politikere-om-kommunens-gronne-fremtid/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/stottemarkering-for-fosen-saken-i-alta/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/paneldebatt-for-altas-politikere-om-kommunens-gronne-fremtid/
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For Naturen
I juni var også Naturvernforbundet med på å overlevere en redningspakke for naturen til 
daværende klima- og miljøminister Espen Barth Eide i samarbeid med seks andre norske 
miljøorganisasjoner. Les om saken og se veilederen «For naturen» her.

(Redningspakken For Naturen)

Andre saker
Høringsuttalelse 420kV-kraftlinje fra Skaidi til Lebesby
I september kom vi ut med en høringsuttalelse om ny 420kV-kraftlinje fra Skaidi til Lebesby som er planlagt oppført i
verdifulle naturområder knyttet til Stabbursdalen nasjonalpark og landskapsvernområde, Stabbursneset naturreservat 
inngrepsfrie områder uten andre tyngre tekniske inngrep. Disse store sammenhengende naturområdene brukes av flere
hensynskrevende og truede arter som dverggås, fjellrev og snøugle og er viktige områder for samisk kulturutøvelse.
Kraftledningen er en del av en større bit-for-bit-nedbygging av Norges siste natur. Les hele høringsuttalelsen her.

Klesbyttedag i Kirkenes
I april holdt Naturvernforbundet klesbyttedag i Kirkenes. Dugnadshjelpere fra både lokale medlemmer av
Naturvernforbundet og frivillige gjennom Frivilligsentralen sørget for et smidig og vellykket gjennomført arrangement
med over 200 oppmøtte! Se hele saken her. 

Vårt Hav besøkte festivaler i Troms og Finnmark
Vårt Hav Troms og Finnmark besøkte festivalene Sørøyrocken, Riddu Riđđu Festivála og BUKTA for å promotere sin snusog
sneipkampanje. Snus og sneip skal ikke på bakken ettersom de inneholder plast og til slutt havner i havet. Samtidig
jobbet de også med å fjerne marint avfall. 

Stilla-laget ønskes velkommen!
I april ble det stiftet et nytt lokallag i Finnmark, Stilla-laget. Lokallaget har økologiske grenser og tilknytning til Alta som
medlemsområde. De inviterer folk som er bosatt i Alta-Kautokeinovassdragets nærområder, eller ved vannveien som
smolten følger på sin vandring til havs, og laksen på sin vandring tilbake. Les mer om Stilla-laget her. 

https://naturvernforbundet.no/en-redningspakke-for-naturen/
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/2023/09/230901-energi-420-kV-Skaidi-Lebesby-horingsuttalelse-til-tilleggsutredninger.pdf
https://naturvernforbundet.no/finnmark/vellykket-klesbyttedag-i-kirkenes/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/lokallag/stilla-laget/
https://naturvernforbundet.no/en-redningspakke-for-naturen/


Gi et medlemsskap til jul
Kjenner du noen som kan være interessert i å støtte eller bidra i vårt arbeid?  
Gi et medlemsskap i julegave eller tips andre om å bli medlem på denne siden:  
www.naturvernforbundet.no/medlem.  
De kan også melde seg inn via SMS: skriv NATUR til telefonnummer 2002 for å melde inn, 
eller NATUR BETAL for å melde seg inn og samtidig betale (kr. 200,- ut 2024).

God jul og godt nytt år fra alle oss i Naturvernforbundet i  
Finnmark! ✨ Ta godt vare på deg og dine ❤  
 
Julehilsen fra Lone Bjørkmann (fylkessekretær), Leif Wasskog (fylkesleder), Annie Henriksen (poliQsk nestleder) og 
Kjell Derås (organisatorisk nestleder)

(foto: Lone Bjørkmann) 

Du får denne eposten fordi du er medlem i Naturvernforbundet. Denne e-posten er sendt fra ditt fylkeslag. Du kan avregistrere
deg fra dette nyhetsbrevet her: unsubscribe. Ta kontakt på medlem@naturvernforbundet.no dersom du har spørsmål knyttet

til ditt medlemskap.
Kontakt oss: Tlf: 23 10 96 10, Epost: naturvern@naturvernforbundet.no

Naturvernforbundet Mariboes gate 8, Oslo 0183, Norge 
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